
Contacto

Teléfono +34 952699131
Fax +34 952699129
Correo Electrónico contratacion@melilla.es

Dirección Postal

España, 1
(52001) Melilla España
ES640

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 20/2019/CMA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2019 a
las 09:46 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería de Hacienda de la Ciudad Autónoma de Melilla
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.melilla.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QOY179oppWwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro para la sustitución de luminarias existentes a led en distintas calles del
barrio del polígono residencial La Paz de la Ciudad Autónoma de Melilla

Valor estimado del contrato 46.373,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.373,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.373,15 EUR.

Clasificación CPV
31527200 - Luces para alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.melilla.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QOY179oppWwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=087d9d17-6d16-40bd-8f86-7074a87dc6eb


LugarApertura criterios evaluables

Ofertas recibidas 3

Adjudicatario

HIJOS DE MORENO, S.A.
NIF A29904000
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.897,61 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.897,61 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20/2019/CMA
Fecha de Formalización 29/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser esta empresa la que mayor puntuación ha obtenido
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 1.391,19 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/05/2019 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/05/2019 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Salón de Plenos del Palacio de la Asamblea

Dirección Postal

(52001) Melilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 30/05/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Salón de Plenos del Palacio de la Asamblea

Dirección Postal

(52001) Melilla España

automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/05/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Fd4Ff9zcXhyrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004303071 |  2019-834831 | Thu, 01 Aug 2019 09:46:59:003 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160819181975992578591228017884161930475 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Fd4Ff9zcXhyrz3GQd5r6SQ%3D%3D

